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رئیس اداره نظارت و ارزیابی عملکرد 
آموزش و پرورش استان خبر داد:

 افزایش 4 درصدی جمعیت
 دانش آموزی استان 

رئیس اداره نظــارت و ارزیابی عملکــرد اداره کل آموزش و 
پرورش خراسان رضوی گفت: برآوردهای انجام شده نشان 
از افزایش 4 درصدی جمعیت دانش آموزی استان در سال 
تحصیلی 97-98 دارد که افزایش جمعیت دانش آموزی، 
حاصل دو واقعه افزایش مهاجرت و رشــد موالید در استان 
اســت. به گزارش ایرنا، ســیدجواد قوامی نژاد اظهار کرد: 
حدود 3 درصد این رشد جمعیت دانش آموزی، مربوط به 
افزایش نرخ جمعیت استان است که در مقطع ابتدایی رخ 
می دهد. وی گفت: در زمینه جذب جمعیت دانش آموزی 
جدید، مشکلی نداریم و ثبت نام از کلیه دانش آموزان استان 
طبق روال طبیعی در حال انجام است. قوامی نژاد افزود: 
تاکنون ثبت نام بیش از 90 درصد دانش آموزان خراسان 
رضوی در سامانه سناد قطعی شده اســت. وی یادآور شد: 
جمعیــت دانش آمــوزان مقطع ابتدایی اســتان خراســان 
رضوی امسال حدود 700 هزار نفر وهم اکنون حدود 10 
هزار مدرسه با کد آموزشــی و با بیش از 54 هزار کلاس در 

استان خراسان رضوی در حال فعالیت است.

با تلاش محققان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد انجام شد

ساخت کپسول گیاهی درمان کبد 
در مشهد

کپسول گیاهی با خاصیت محافظت از کبد و درمان بیماری 
های کبدی، توسط پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
طراحی و ســاخته شــد. به گزارش وب دا، فرمولاسیون این 
کپسول گیاهی که »لیورفول 120« نام دارد، توسط شرکت 
دانش بنیان »کیمیا فراور بوعلی« مستقر در مرکز رشد فراورده 
های دارویی این دانشگاه تولید شده است. دکتر فاطمه حسن 
زاده مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در این باره اظهار کرد: 
این دارو، ترکیبی از عصاره های گیاهی خار مریم، قاصدک، 
چیساندرا، اسفرزه و سایر ترکیبات مؤثر است که برای اولین 
بار در کشــور تولید شده اســت. وی افزود: کپسول لیورفول 
بــرای محافظت از کبــد و تنظیم مطلوب آنزیم هــای کبدی، 
تسکین التهاب های کبدی و تقویت عملکرد کبد با خاصیت 
آنتی اکسیدانی در کنترل بیماری کبد چرب کاربرد دارد. وی 
تاکید کرد: این فراورده دارویی اکنون مراحل اولیه پذیرش 
کمیسیون قانونی سازمان غذا و دارو را طی کرده و امید است 

تولید صنعتی آن تا پایان سال 97 آغاز شود.

در نشست هم اندیشی کسبه با شهردار 
منطقه مطرح شد

لزوم به سازی پیاده روهای خیابان 
راهنمایی برای رونق کسب  وکار

شهردار منطقه یک مشــهد گفت: با توجه به این که خیابان 
راهنمایی مشــهد، یکــی از اصلی تریــن مراکز خریــد برای 
شهروندان اســت، ایجاد فضاهای شــهری در این محدوده 
از اهمیت خاصی برخوردار اســت. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، جواد اصغری با بیان این که اجرای 
این پروژه موجب رونق کسب و کار در این محدوده می شود، 
تصریح کرد: شــهرداری هیچ برنامه ای برای مسدود کردن 
خیابان راهنمایی ندارد و تنها پــروژه ای که در این محدوده 
اجرایی می شود، به سازی پیاده روها با هدف ایجاد مبلمان 

شهری، فضای سبز و... است.

مدیر محیط زیست شهری شهرداری خبر داد:

ثبت 15 هزار و 376 تخلف زیست 
محیطی در مشهد

مدیر محیط زیست شــهری شهرداری مشــهد گفت: 15 
هــزار و 376 تخلف زیســت محیطی در مشــهد طی چهار 
ماه گذشــته ثبت و بــا آن برخورد شــد. بــه گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، محمد پذیرا، دو هزار و 658 
فقره از این تخلفات را مربوط به خودروهای دودزا بیان کرد 
و گفت: چهار هزار و 931 فقره از این تخلفات نیز مربوط به 
خودروهای بدون معاینه فنی و برچسب بود. وی یادآور شد: 
همچنین در این مدت، دو هزار و 406 دســتگاه خودرو در 
کلان شهر مشهد به خاطر نقص فنی به تعمیرگاه منتقل شد.
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شورای شهر
محمدامین شرکت اول

روز گذشته اعضای شورای شهر مشهد، در سی و یکمین 
جلسه علنی خود به بررســی و تصویب لوایحی از قبیل 
ایجاد و راه اندازی سامانه معاملات شهرداری، واگذار 
نکــردن مجدد زمیــن برای اجــرای مجتمع آموزشــی 
فرهنگ زیــارت، اصلاحیه قــرارداد مشــارکت و مجوز 
فروش سهم شــهرداری در پروژه مشــارکتی پایتخت و 
همچنین تفریغ بودجه سازمان های عمران و مدیریت 
حمل و نقل بار درون شهری و حومه و همچنین شرکت 

قطار شهری پرداختند.
به گــزارش »خراســان رضوی«، رئیس شــورای شــهر 
مشهد در ابتدای این جلسه با اشــاره به سالروز فرمان 
مشروطیت، این موضوع را اولین گام در زمینه حرکت 
های مدنی مــردم ایران بیــان کرد و گفــت: روحانیون 
بلندمرتبه ای در کنار مردم پیگیــر  این جنبش بودند و 
با توجه به این که در این هفته، مناسبت روز خبرنگار را 
نیز داریم، به جاست بین این مناسبت ها پیوندی بزنیم 
و به جایــگاه روزنامه نگاران در این زمینه اشــاره کنیم. 
وی افزود: در آن دوران، روزنامه نگاران بزرگی به دست 
محمدعلی شاه به قتل رسیدند و از آن زمان تا زمان ملک 
الشعرای بهار و شــهید صارمی، همه این ها الگو هایی 

بودند که برای آگاهی بخشی جامعه تلاش کردند.

روایت حسینی پویا از اولین دادگاه رسیدگی 	 
به جرایم سیاسی در مشهد

در ادامه ســید محســن حســینی پویا در نطــق پیش از 
دســتور خود، ضمن یــادآوری ســالروز صــدور فرمان 
مشروطیت، گفت: مشروطیت فرمانی بود که به موجب 
آن مظفرالدین شــاه به خواســت علما و مردم مبنی بر 
تشکیل مجلس شورای ملی تمکین کرد و به این ترتیب، 
ایران بیش از 110 سال است که مجلس شورای ملی 
دارد و متعاقب آن، دارای قانون اساسی و قانون عادی 
اســت و حقوق ملت ایران در قانون اساسی به رسمیت 
شــناخته می شــود. بیش از 110 سال اســت که همه 
ملت در مقابل قانون، مساوی هســتند و بیش از 110 
سال است که منع دستگیری افراد مگر به موجب قانون 
و با حکم قضایی، حق دادخواهی عادلانه، اصل قانونی 
بــودن جرایم و مجــازات ها، اصــل آزادی انجمــن ها و 
اجتماعات، اصل آزادی مطبوعات، اصل به رســمیت 
شناخته شدن جرایم مطبوعاتی و سیاسی و لزوم تشکیل 
دادگاه مربوط با حضور هیئت منصفه و دیگر حقوق اولیه 

ملت، به رسمیت شناخته شده است.
حسینی پویا تصریح کرد: از جرایم سیاسی و مطبوعاتی 
و لزوم حضور هیئــت منصفه در محاکمات سیاســی و 
مطبوعاتی در اصل 74 متمم قانون اساسی مشروطیت 
و اصل 168 قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران 
گفتم و لازم است به همین مناســبت، یادآوری کنم که 
هفته گذشته اولین دادگاه رسیدگی به جرایم سیاسی با 
حضور هیئت منصفه در شهر مشهد برگزار شد، هرچند 

قبل از انقلاب نیز اجرای این اصل اساسی معطل مانده 
بود  اما تأخیــر 40 ســاله در اجرای اصــل 168 قانون 
اساسی جمهوری اسلامی نیز جای تأسف دارد، با این 
حال خدا را شــاکریم که این آرزوی دیرینــه ملت ایران 
اکنون به ثمر نشسته و این حق ملت نیز به اجرا نزدیک 
شده است.این عضو شورای شهر مشهد با اشاره به روز 
حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی، گفت: در همین 
بــاره لازم می دانــم از تصمیــم اخیر مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظــام در لغــو محدودیــت حضــور هموطن 
زرتشتی عزیزمان جناب آقای سپنتا نیکنام در شورای 
شهر یزد به نیکی یاد کنم. تصمیمی که بی تردید گامی 
به جلو در تحکیم کرامت انسانی و حقوق شهروندی به 
شمار می رود.وی افزود: معتقدیم شهر مشهد به عنوان 
دومین کلان شهر و پایتخت معنوی ایران، باید شهری 
باشد که در آن کرامت انسانی و حقوق اولیه انسان ها در 
اولویت است، از این رو تدوین منشور حقوق شهرنشینی 
در شورای شهر و شهرداری آغاز شده است و امیدواریم 
با همکاری همه خبرگان و نخبگان در مــاه های آینده 
بتوانیم سندی ارائه کنیم که حاصل آن، فراهم آوردن 
شهری مناسب و شایسته برای زندگی همه مردم اعم از 
کودکان، مردان، زنان، کم توانان، توان یابان، زائران، 
مجاوران، مهاجران و دیگر اقشار باشد و در نهایت این 
منشور می تواند به عنوان الگویی برای شهرهای دیگر 

ایران اسلامی نیز استفاده شود. 

بهترین راه مقابله با فساد، میدان دادن به 	 
مطبوعات آزاد است

حسینی پویا همچنین به سهم ویژه خبرنگاران و رسانه 
های عمومی در تحکیم و گسترش این حقوق اشاره کرد 
و گفت: مطبوعات را به درستی رکن چهارم دموکراسی 
قلمداد کرده اند، تضمین دموکراسی و حقوق اساسی 
ملت، وابســته به حضور مؤثر و واقعی مطبوعات است و 
آزادی گــردش اطلاعات و وجود خبرنــگاران و روزنامه 
نگارانی آزاد و جسور، بهترین راه تضمین دموکراسی و 
از سویی بهترین راه مقابله با فساد اعم از فساد سیاسی، 
اقتصادی و اداری است.وی  افزود: بهترین راه مقابله با 
فساد، قوه قضاییه نیست بلکه میدان دادن به مطبوعات 
آزاد اســت، اگر خبرنــگاران و مطبوعاتی آزاد و جســور 

داشته باشــیم، بی تردید از ســلامت اداری، سیاسی و 
اقتصادی به مراتب بهتری برخوردار خواهیم بود. پس 
بایــد از خبرنگارانی که بــا پذیرش خطر و با جســارت و 
آزادگی خویش، ســلامت جامعه را تضمین می کنند، 
سپاس گزار باشیم و از آنان حمایت کنیم. وی افزود: از 
این رو، به عنوان یکی از اعضای هیئت منصفه مطبوعات، 
برای قدرنشناسی و نامهربانی هایی که کم و بیش در حق 
این قشر فرهیخته و زحمت کش روا داشته شده است، 
اظهار تأســف می کنم و امیدوارم مشکلات و گرفتاری 
های پیش آمده برای برخی خبرنگاران در بند رفع شود.

باید از ایده آشتی ملی حمایت کنیم	 
حسینی پویا همچنین در خصوص گفتمان آشتی ملی 
گفت: این روزها، کشور شرایط سختی را می گذراند. 
ما با تراکم و در هم پیچیدگی بحران ها مواجهیم، تنها 
راه گذر از این بحران ها، فصل الخطاب قرار دادن قانون 
و ترجیح منافع و مصالح ملی بر منافع و مصالح شخصی 
و گروهی است. از این رو باید از ایده آشتی ملی حمایت 
کنیم، باید همه آحاد ملت و مسئولان، گرداگرد مفهوم 
واحدی به نام منافــع ملی حلقه بزننــد. دیگر فرصتی 
برای هدر دادن منابع و سرمایه ها و تصمیمات یا اعمال 
سفیهانه وجود ندارد.وی تصریح کرد: در شرایط حاضر، 
عقل و احتیاط اقتضا مــی کند از ماجراجویــی و ایجاد 
بحران های کاذب جلوگیری شود. از این رو جای تعجب 
و گله اســت که برخی خطبای محترم جمعه برخلاف 
گفتمان آشتی ملی و اتحاد ملی سخن می گویند. تجربه 
دی ماه سال گذشته مشهد نشــان داد که شاید بتوان 
شروع کننده بود اما پایان کار ممکن است از کنترل شما 
خارج شود. ضمن این که باید از تناقض گویی نیز حذر 
کرد. پس برای حفظ وحدت ملی و تمامیت ارضی و برای 
حفظ نام ایران، همه باید از ایده آشتی ملی حمایت کنیم 
و با کمک مردم و اقدامات اجرایی، مقدمات و لوازم این 
آشتی همه جانبه فراهم شود.رئیس کمیسیون حقوقی 
شــورای شــهر مشــهد اظهار کرد: در راســتای تقویت 
انسجام و اتحاد در ســطح محلی نیز در شورای پنجم و 
شهرداری مشهد به نوبه خود سعی کرده ایم با تأکید بر 
اشتراکات، همکاری و تحرک، پویایی و امید را در همه 
ابعاد و تا حد امکان به شهر برگردانیم و امیدواریم با کمک 

و یاری همه مسئولان شهری، استانی و ملی، بتوانیم در 
ایجاد و پایداری وحدت و امید و نشــاط در شــهر مشهد 
موفق باشــیم. از همین رو، در خصوص برخی موارد از 
جمله کمربند جنوبی مشــهد که تا کنون حدود 180 
میلیارد تومان در آن هزینه شده است، از همه مسئولان 
قضایی، شهری، استانی و ملی درخواست کمک داریم.

توصیه به آینده نگری در شورا	 
در ادامه، اعضای شــورای شــهر، در اولین دســتور کار 
خود پای صحبت های رئیس سازمان جهاد دانشگاهی 
خراســان رضوی نشســتند که شمســیان به مناسبت 
سالروز تاسیس این نهاد، گزارشی از فعالیت های این 
ســازمان ارائه کرد و گفت: جهاد دانشــگاهی تنها 15 
درصد بودجه خود را از طریق بودجه های دولتی و بقیه 
آن را با فعالیت هایی که خودش انجام می دهد، تامین 
می کند. وی همچنین از اعضای شورای شهر خواست 
آینده نگر باشند و تاکید کرد: آیندگان درباره ما قضاوت 
می کنند پس اقداماتی را در دستور کار قرار دهیم که در 
آینده مورد ســرزنش قرار نگیریم. شمسیان همچنین 
در ســخنان خود، از بی توجهی برخی اعضای شورا به 

سخنرانی اش در جلسه گلایه کرد.

تعیین تکلیف سهم شهرداری در پروژه 	 
پایتخت

در دومین دســتور کار، اعضای شورا به بررسی نظرات 
ارائه شده در زمینه اصلاحیه قرارداد مشارکت و مجوز 
فروش ســهم شــهرداری در پروژه مشــارکتی پایتخت 

پرداختند.
نوروزی رئیس کمیسیون اقتصادی شورا در تشریح این 
موضوع گفت: این پروژه، یکی از پروژه های مشکل دار 
بود که به شــکر خدا در حال حل و فصل اســت. در این 
پروژه ابتدا سهم الشرکه ها تغییر می کند به این دلیل 
که شــهرداری باید زمین را خریداری می کرده که این 
کار را نکرده و شریک آن را انجام داده است. وی افزود: 
ما می خواهیم سهم خودمان را واگذار کنیم و در قبال 
آن، املاکــی را دریافت کنیم تا به پیمانــکاران طلبکار 

شهرداری بدهیم.
حیدری نیز با بیان این که این پروژه از جمله پروژه هایی 
اســت که به این دوره ارث رسیده اســت، تصریح کرد: 
این پروژه های نیمه تمام، علاوه بر این که چهره شهر را 
نازیبا کرده، خرج روی دست مدیریت شهری گذاشته و 
به همین دلیل، معاونت اقتصادی در حال واگذاری این 
پروژه هاست که البته باید در این خصوص دقت داشت.«
پس از بحث و بررســی در این زمینه، اعضا این موضوع 
را تصویب کردند که بر اساس آن، »به شهرداری مشهد 
اجازه داده می شود ابتدا برای اصلاح قرارداد مشارکت 
پروژه پایتخت به شرح اصلاحیه قرارداد و تبصره های  آن 
اقدام کند و نســبت به واگذاری سهم الشــرکه خود در 
پروژه مشــارکتی یاد شــده به روش ارزیابــی و با فرض 
تکمیل و آماده بهره برداری بودن آن، به نرخ روز ارزیابی 
شده توســط هیئت کارشناسی رســمی دادگستری، 
در ازای دریافت املاک معوض به شرح قرارداد فروش 
و لحاظ نمــودن تبصره های آن به شــرکت ثامن ســازه 

عرش اقدام کند.«
پروژه »پایتخت« در خیابان فلسطین مشهد واقع شده و 

کاربری آن تجاری و اداری است.

مخالفت اعضا با تمدید هبه زمین برای یک 	 
مجتمع آموزشی

دستورکار بعدی، بررسی واگذاری مجدد زمین برای 
اجرای مجتمع آموزشی فرهنگ زیارت بود. نوروزی با 
بیان این که این زمین در سال 91 واگذار شده و در چند 
نوبت، کاری صورت نگرفته است، افزود: این واگذاری 
مشروط بر فعالیت بود و این سرمایه چندین سال است 
رها شده در حالی که می توانستیم از آن استفاده دیگری 
کنیم. اگر با ایــن واگذاری بــا توجه به شــرایط موجود 
مخالفت نکنیم، فرهنگ بدی را حاکم می کنیم تا پروژه 
هایی که از هبه شورا و شهرداری استفاده می کنند، این 
گونه معطل باقی بمانند. وی افزود: بر همین اســاس، 
نظریه مطرح شده این است که با توجه به تحقق نیافتن 
مهلت مقرر در مصوبه های شورا، با واگذاری این زمین 
با متراژ 2700 متر واقع در بولوار شهدای تاکسیرانی 

مخالفت شده است تا واگذاری مجدد صورت نگیرد.
در ادامه ایــن موضوع به رای گذاشــته و تصویب شــد. 
بر اســاس آن مصوب شــد که »با عنایت به مــاده واحده 
مصوبــه 2597/91/3/ش-1391/06/20 که 
واگذاری قطعه زمین به صورت رایــگان و صدور پروانه 
رایگان را منوط به رعایت شــروط ذکر شــده در مصوبه 
7542/95/4/ش-31/04/1395دانســته و 
نظر به این که هیچ گونه عملیات اجرایــی در زمین مد 
نظر حادث نشده است لذا مصوبه شورا کان لم یکن تلقی 

شده و نیاز به لغو آن نخواهد بود.«
چهارمین دســتور کار شــورا نیز اصلاح مصوبــه ارائه 
تســهیلات برای احــداث مجتمع های ســامان دهی 
مشــاغل آلاینــده و مزاحــم بــود و  چنــد تــن از اعضــا 
در خواســت برگشــت این لایحه برای بررسی بیشتر 
را داشــتند که به همین دلیل، برگشــت این لایحه به 
کمیسیون های مربوط برای بررسی بیشتر، رای گیری 

و تصویب شد.

گامی دیگر در جهت شفاف سازی	 
شفاف ســازی و بهبود راه های نظارت عمومی بر روند 
معاملات شهرداری مشهد و همچنین ایجاد و راه اندازی 
سامانه جامع معاملات شــهرداری مشهد، دستور کار 
بعدی سی و یکمین جلسه علنی شورای شهر مشهد بود.

کلیات و همچنین جزئیات این لایحه به رای گذاشــته 
شد و به تصویب رسید که براساس مصوبات این لایحه، 
شهرداری موظف اســت حداکثر ظرف سه ماه از تاریخ 
ابلاغ قانونی این مصوبه، برای راه اندازی و بهره برداری 
از سامانه جامع معاملات شــهرداری اقدام کند و کلیه 
فرایندهای مربــوط اعم از اعــلام فراخــوان، پرداخت 
هزینه خرید اسناد، تبادل مستندات، دریافت قیمت، 
فرایند بازگشایی پاکت ها و اعلام برنده و عقد قرارداد 
باید از طریق این سامانه در بستر وب، قابل انجام باشد 
و اطلاعاتی از قبیل آگهی شرکت در استعلام، مناقصه، 
مزایده و سرمایه گذاری، نام و مشــخصات برنده، نام و 
مشخصات کارفرما، مبلغ معامله، تاریخ شروع و پایان 
قرارداد و همچنین موضوع و شرح خدمات قرارداد و... 

را در دسترس آحاد مردم قرار دهد.

بررسی تفریغ بودجه 3 سازمان و شرکت	 
در ادامــه، تفریــغ بودجــه ســال 96 ســازمان عمران، 
سازمان مدیریت حمل و نقل بار درون شهری و حومه و 
همچنین شرکت قطارشهری بررسی و توسط اعضای 

شورا تصویب شد. 

شورای شهر مشهد ایجاد و راه اندازی سامانه معاملات شهرداری را تصویب کرد

معاملات شهرداری شفاف می شود
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